
 

 
   Jaguaribe, 07 de Agosto de 2012                                                                                               Edição Nº: 1345 

 

PORTARIA N º 311/12, 07 DE AGOSTO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA GLEIDIMAR 

LIMA  DA SILVA BARRETO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de 

COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, para participar do Encontro mensal do Fórum de Educação Infantil do 

Ceará – FEIC , no Auditório da Escola educar – SESC. , a importância de R$ 80,00 

(Oitenta Reais) a diária, referente ao dia 07/08/12, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 01 (uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 07 

de agosto de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal 

de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 312/12, 07 DE AGOSTO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, CELINA GOMES DE 

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de DIRETOR DE 

ENSINO E APOIO PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com 

seu deslocamento e estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de 

Educação, para participar do IV Seminário SEFE/PAIC – Ceará 2012, no Hotel 

Vila Galé Cumbuco, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, 

referente aos dias  07, 08 e 09/08/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 07 de agosto de 2012. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 313/12, 07 DE AGOSTO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, LENEIDE VIANA 

DANTAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR  

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação, para 

participar do IV Seminário SEFE/PAIC – Ceará 2012, no Hotel Vila Galé 

Cumbuco , a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos 

dias  07, 08 e 09/08/12, quando tratará de assunto de interesse desta 

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 07 de agosto de 2012. 

Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 314/12, 07 DE AGOSTO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA EUDA ALVES 

PEIXOTO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de COORDENADOR 

PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da Secretaria de Educação, para 

participar do IV Seminário SEFE/PAIC – Ceará 2012, no Hotel Vila Galé 

Cumbuco, a importância de R$ 80,00 (Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias  

07, 08 e 09/08/12, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 03 (três) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 07 de agosto de 2012. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 315/12, 07 DE AGOSTO DE 2012. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, GIZELDA 

CAVALCANTE LOURENÇO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função 

de COORDENADOR PEDAGÓGICO, para fazer face ás despesas de 

viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, para participar do IV Seminário SEFE/PAIC – 

Ceará 2012, no Hotel Vila Galé Cumbuco, a importância de R$ 80,00 

(Oitenta Reais) cada diária, referente aos dias 07, 08 e 09/08/12, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 

(três) diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no 

vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Secretaria de Educação, em 07 de agosto de 2012. Iolanda Maria Fernandes 

de Assis Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 316/12, 07 DE AGOSTO DE 2012. A Secretária Municipal 

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de 

suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, IOLANDA 

MARIA FERNANDES DE ASSIS DANTAS, lotada nesta Secretaria, 

ocupante da função de SECRETÁRIA, para fazer face ás despesas de viagem 

com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA - CE, a serviço da 

Secretaria de Educação, para participar do IV Seminário SEFE/PAIC – 

Ceará 2012, no Hotel Vila Galé Cumbuco, a importância de R$ 100,00 (Cem 

Reais) cada diária, referente aos dias 07, 08 e 09/08/12, quando tratará de 

assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 03 (três) 

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria 

de Educação, em 07 de agosto de 2012. Iolanda Maria Fernandes de Assis 

Dantas. Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 067/12 de 07 de agosto de 2012 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de 

suas atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo 

Fernandes Silva, inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-

87, SSP-CE, PASEP nº 1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, 

nº 51 – Centro, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe 

(SAAE), ocupante do cargo de Leiturista e da função de Chefe de Divisão 

Técnica, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento aos 

distritos de Feiticeiro, Nova Floresta e a comunidade de Vieira/Fechado, 

município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte reais), 

referente à diária de deslocamento no dia 07/08/12, ficando-lhe atribuída 01 

(uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A 

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do 

SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 

07 de agosto de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 210/12 de 07 de agosto de 2012 O Prefeito Municipal de 

Jaguaribe-CE, Dr. José Sergio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes 

Pinheiro, CPF. Nº. 196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 

17056279552. Residente no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe - SAAE, ocupante da 

função de Diretora Geral desta autarquia, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento aos distritos de Feiticeiro, Nova Floresta e 

Comunidade Vieira/Fechado, município de Jaguaribe-CE a importância de 

R$ 20,00 (vinte reais), referente à diária do dia 07/08/12, ficando-lhe 

atribuída 01 (uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida 

autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no vigente 

Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 07 de agosto de 2012 José Sergio Pinheiro Diógenes 

Prefeito Municipal 

***   ***   *** 


